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PROTOKÓŁ nr .../2024 

z Posiedzenia Komisji Gospodarki i Ochrony Środowiska  

z dnia 28 października 2024 r. 

(sala posiedzeń Urzędu Miejskiego w Torzymiu) 

Czas trwania posiedzenia komisji: od 9:00 do 10:34 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Analiza działalności Gminnego Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Torzym – rekomendacje 

dla dalszego funkcjonowania owego programu. 

4. Informacja o funkcjonowaniu i stanie realizacji programu dofinansowania kosztów 

budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Torzym. 

5. Analiza realizacji Programu usuwania i unieszkodliwiania odpadów zawierających 

azbest na terenie Miasta i Gminy Torzym do roku 2032. 

6. Podsumowanie programu udzielania osobom fizycznym dotacji celowej z budżetu 

gminy na dofinansowanie zmiany systemu ogrzewania na proekologiczny budynków 

mieszkalnych i mieszkań. 

7. Wolne wnioski i zapytania. 

8. Zakończenie posiedzenia. 

 

Ad. 1. 

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji Gospodarki i Ochrony 

Środowiska Pan Marcin Niekrasz. Przywitał członków komisji, Panią Agnieszkę Pawicz 

– pracownika referatu Budownictwa, Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony 

Środowiska, Pana Mirosława Kondraciuka – Kierownika  referatu Budownictwa, 

Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska oraz Panią Ewelinę Niwald-

Brzuśnian – Burmistrz Miasta i Gminy Torzym. 

Ponadto przywitał opiekunów kotów wolnożyjących: Panią Helenę Dudkiewicz, Panią 

Stefanie Pawlak oraz Panią Annę Senkowską. 

 

Przewodniczący komisji stwierdził kworum do przeprowadzenia prawomocnego 

posiedzenia (lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 

 

Ad. 2. 

Został przedstawiony porządek posiedzenia, który radni przyjęli jednogłośnie.  

 

Ad. 3. 

Pani Burmistrz przedstawiła analizę działalności Gminnego Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i 

Gminy Torzym.  
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Zostało przedstawione finansowanie programu, koszty usług weterynaryjnych, program 

ochrony zwierząt od 2020 do 2024 roku, rejestr społecznych opiekunów kotów 

wolnożyjących (w załączeniu). 

Omówiono różnicę między uchwałami gmin przyległych, m.in. to iż gmina Torzym nie 

pobiera podatku od zwierząt, za to oferuje czipowanie zwierząt, gdzie inne gminy tego 

nie oferują. Współpraca z kołami i nadleśnictwami w sprawie zwierząt.  

Zostało omówione dokarmianie bezdomnych zwierząt w budżecie gminy na przyszły rok.  

 

Panie, które pełnią opiekę nad bezdomnymi zwierzętami zaproponowały aby 

zagospodarować jakiś teren  gdzie można opiekować się zwierzętami. Pani Burmistrz 

odpowiedziała, że nie można utworzyć schroniska ponieważ trzeba przestrzegać 

przepisów, a wymagania są duże z tego względu. Dlatego też trzeba finansować osoby 

społeczne, które zajmują się bezdomnymi zwierzętami.  

 

Pani Anna Senkowska dodała, ze dużo zwierząt było sterylizowanych i kastrowanych za 

pieniądze ludzi, a nie gminy. 

Pani Agnieszka Pawicz odpowiedziała, że była pula przeznaczona w kwocie 15 000 zł, a 

na dożywianie jest inna pula pieniędzy przeznaczona. Zwierząt jest coraz więcej i 

wszystko drożeje dlatego też pieniądze szybko się kończą w budżecie gminy.  

 

Pani Burmistrz zadała pytanie: ,,Czy idziemy w zwierzęta właścicielskie. Czy gmina 

powinna finansować tylko bezdomne zwierzęta?”  

 

Pani Anna Senkowska poinformowała, ze jeździła z bezdomnymi zwierzętami do 

weterynarza, który nie chciał sterylizować czy kastrować bezdomne zwierzęta i nie jest 

zadowolona z pracy Pana weterynarza z Rzepina.  

Pani Agnieszka Pawicz poinformowała, że należy najpierw napisać wniosek do gminy o 

sterylizację lub kastrację i jeżeli są pieniądze to Pan Owadiuk ma zgodę na kastrację czy 

sterylizację. Ponadto dodał, ze jest to jedyny weterynarz w okolicy, który podpisuje 

umowy z gminą, ponieważ nieraz należy w nocy pojechać, czy w święta.  

Pani Burmistrz dodała, że program przyjmuje się Uchwałą i jeżeli znajdzie się 

przedstawienie co powinna zawierać taka uchwała – zadania obligatoryjne oraz zadania 

inne to fakultatywnie są w chęci gminy. Uchwałą Gminy Torzym jest szersza niż w 

innych gminach, a usługi drożeją z każdym rokiem. Brak w naszej uchwale podatku od 

zwierząt aby zabezpieczyć pieniądze.  

 

Radny Marcin Niekrasz poinformował, że budżet powinien zostać na tym poziomie. 

Natomiast należy się zastanowić, czy będziemy jako Gmina utrzymywać finansowo 

osoby prywatne, dotyczy to kastracji i sterylizacji kotów należących do właścicieli. 

 

Pani Agnieszka Pawicz dodała, że w tym roku było 8 zwierząt odłowionych, a za jednego 

zwierzaka płaci się 1 353,00 zł. W okresie letnim tych zwierząt jest o wiele więcej. Na 

koniec roku nie będzie środków na karmę dla zwierząt. Jest ich z roku na rok coraz więcej 
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i dlatego też nie można tych zwierząt wspierać, trzeba tylko wspomagać, a w 

szczególności w okresie zimowym.  

 

Pani Anna Senkowska odpowiedziała, że społeczeństwo jest biedne i na pewno który, 

które są czyjeś to mogą wówczas trafić na bruk.  

Pani Burmistrz zaproponowała 50% na utrzymanie zwierząt, a nie 100% w nowej 

uchwale.  

 

Pani Helena Dudkiewicz poinformowała, ze kiedyś nigdy koty nie były sterylizowane, a 

teraz są. Kiedyś byłą wielka akcja ze sterylizacją i kastracją, a koty są cały czas 

podrzucane i nawet zdążają się małe kotki. Nie można też odróżnić kota 

wysterylizowanego lub wykastrowanego.  

 

Pani Agnieszka Pawicz odpowiedziała iż w innych gminach kotom wolnożyjącym 

wysterylizowanym czy wykastrowanym podcina się uszy aby weterynarz wiedział. 

Ponieważ weterynarz dopiero po schwytaniu zwierzęcia i otwarciu go wie czy takie 

zwierzę było sterylizowane czy kastrowane, a to są już koszty, które gmina musi ponieść. 

Na koniec września kotów wolnożyjących zostało spisanych 337. Nie w każdym 

sołectwie jest opiekun kotów wolnożyjących, ponieważ nie ma chętnych do zajmowania 

się tym.  

 

Pani Anna Senkowska poinformowała, że zajmuje się kotami wolnożyjącymi i ogłasza 

na Internecie o ich adopcję. Znajdują się ludzie chętni, którzy adoptują kotki. Są to też 

kotki, które są wychowane i mieszkają wśród ludzi, adaptacja kotka w nowym domu trwa 

długo. Taka adaptacja to około sześć tygodni i to nie jest prosta sprawa, trzeba mieć też 

cierpliwość. Koty dzikie są ciężkie do adaptacji w nowym miejscu.  

 

Radny Marcin Niekrasz zapytał się czy utrzymany zostanie budżet na 2025 rok ten sam 

co był na 2024 rok, czy można przesunąć część środków. Np. z 15 000 na 10 000 zł. 

Pani Agnieszka Pawicz odpowiedziała, że po kontroli RIO trzeba było rozbić koszty 

schronisko i inne koszty, a do 31 marca trzeba podjąć nową Uchwałę, dlatego też do 

końca 2024 roku trzeba mieć program naprawczy. Jeżeli chodzi o przesunięcie środków 

to będzie na ten temat rozmowa z Panią Skarbnik, ponieważ środki należy poprzesuwać 

przed uchwaleniem Uchwały, każda zmiana dąży do zmiany Uchwały.  

 

Radny Marcin Niekrasz zapytał się o karmę, czy jest możliwość wydawania nie tylko 

karmy suchej ale też karmy mokrej? 

Pani Agnieszka Pawicz odpowiedziała, że nie stać gminy na karmę mokrą ani także na 

drogą karmę suchą. Także gmina nie może sobie pozwolić o zamawianie karmy u 

producenta, ponieważ trzeba by było zamówić tonę karmy, którą nie ma gdzie później 

przechowywać. Najważniejsze jest aby przyjąć limit wydawania karmy na jednego kota 

ponieważ na dzień dzisiejszy tego nie ma. Trzeba także ustalii) w jakie miesiące będzie 

przydział karmy, karmy starcza na 3 miesiące.  
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Radny Marcin Niekrasz zaproponował przydział od października do marca, a limit to 1,5 

kg na 1 kota.  

 

Pani Anna Senkowska poinformowała, ze do tej suchej karmy z gminy dodaje mokrą 

karmę ponieważ samej suchej nie chcą jeść koty. Koty też szybko się przyzwyczajają do 

dobrej jakości jedzenia i nie chcą jeść tej gorszej karmy.  

 

Pani Agnieszka zapytała się Radnych o zapytanie ofertowe dotyczące schroniska i firmy 

odłowieniowej. Czy zostajemy przy tym schronisku i przy tej firmie.? Dodała, że dobra 

jest współpraca z tymi jednostkami. – Radni zaproponowali aby zostać przy tym co jest.  

 

Wnioski: 

- nacinanie uszu dla kotów wolnożyjących wykastrowanych i wysterylizowanych, 

- rezygnacja z chipowania wszystkich zwierząt i przeniesienie pieniędzy na koszty 

utrzymania w schroniskach, 

- przy wydawaniu karmy zostajemy tak jak było. 

 

Ad.4.  

Pani Agnieszka Pawicz zapytała się Radnych czy są za tym aby został program o 

funkcjonowaniu i stanie realizacji dofinansowania kosztów budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Torzym?  

 

Radny Marcin Niekrasz zapytał się dlaczego jest tylko dofinansowanie w kwocie do 

6500,00zł. I tylko na 6 oczyszczalni. 

Pani Agnieszka Pawicz poinformowała, że prawo wodne się zmieniło i nie ma chętnych 

na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków. W budżecie jest dofinansowanie na 6 

oczyszczalni. Wnioski są przyjmowane i jest ich sporo, ale nie są pozytywnie 

rozpatrywane. Mieszkańcy nie dostają ze Starostwa Powiatowego pozwolenia wodno-

prawnego  dlatego też gmina musi odrzucić wniosek. Procedura uzyskania pozwolenia 

wodno-prawnego jest bardzo ciężka.  

 

Wnioski: 

- propozycja na dofinansowanie w budżecie 3 przydomowych oczyszczalni. 

 

Ad. 5.  

Program usuwania i unieszkodliwiania odpadów zawierających azbest na terenie Miasta 

i Gminy Torzym do roku 2032. Była tu podjęta Uchwała Nr XXXIII/228/10 Rady 

Miejskiej w Torzymiu z dnia 04 lutego 2010 r. w sprawie uchwalenia ,,Programu 

usuwania i unieszkodliwiania odpadów zawierających azbest na terenie Miasta i Gminy 

Torzym” do 2032 roku. 

 

Pani Agnieszka Pawicz poinformowała, że 70% środków to dofinansowanie, a 30% 

dopłaca Gmina Torzym. Ponadto należałoby zrobić aktualizację Uchwały, a koszt takiej 
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aktualizacji to około 5000,00 zł brutto, ponieważ do 2030 roku Gmina powinna pozbyć 

się azbestu.  

 

Ad. 6. 

Podsumowanie programu udzielania osobom fizycznym dotacji celowej z budżetu gminy 

na dofinansowanie zmiany systemu ogrzewania na proekologiczny budynków 

mieszkalnych i mieszkań. 

Pani Agnieszka Pawicz poinformowała, że gmina posiada system naprawczy zgodnie z 

Uchwałą Nr XXVIII/209/22 Rady Miejskiej w Torzymiu z dnia  26 stycznia 2022 r. w 

sprawie przyjęcia regulaminu określającego zasady udzielania i rozliczania dotacji 

celowej ze środków budżetu Gminy Torzym na dofinansowanie przedsięwzięć 

związanych z ograniczeniem niskiej emisji na terenie Gminy Torzym. 

 

Ad. 7. 

Brak 

 

Ad. 8. 

Zakończenie posiedzenia. 

 

 

 

  Przewodniczący 

Komisji Gospodarki i 

Ochrony Środowiska 

 

(-) Marcin Niekrasz 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Protokolant: Ewa Molczyk 


